
PUERTOLLANO2020/19938

NOTIFICACIÓN 

DECRETO

.

 

Extracto: Bolsa TAG

Número de Decreto: 2.020/3.058

Le comunico que por este Ayuntamiento se ha dictado el siguiente

DECRETO.- 

PERSONAL

              
Vista  la  necesidad  de  realizar  una  ampliación  de  la  bolsa  de  Técnicos  de

Administración General, para la suplencia de las bajas de larga duración de los titulares, conforme a
las  necesidades  de  este  Ayuntamiento,  para  su  posterior  nombramiento  como  funcionario/a
interino/a;  vistas las bases de la convocatoria, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de
Ciudad Real, n.º 153, de fecha 12 de agosto de 2020; en virtud de las atribuciones que me confiere
el artículo 21.1.g de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, por la
presente, dispongo:

             
PRIMERO.- Aprobar  la  lista  de  definitiva  de  aspirantes  admitidos,  al  no  existir

ningún aspirante excluido provisionalmente en el proceso antedicho:

 ASPIRANTES ADMITIDOS 

APELLIDOS Y NOMBRE                                               DNI                                                                                      .

Aragón Molero, M.ª Inés ***1483**
Barrera Puerto, Victoria Eugenia ***1346**
Bueno Molina, Angela ***0513**
Calderari Torres, Alicia ***4240**
Carrancio Calderon, M.ª Nieves ***0277**
Castellanos Hervás, Ana Isabel ***2405**
Cubero Murillo, M.ª José ***1133**
Cuevas López, Eduardo Cristobal ***2075**
García Carretero, Sonia M.ª ***9905**

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto la Ley 39/2015, de 1 de octubre y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Puertollano. Plaza de la Constitución, 1. 13500, Puertollano, Ciudad Real. Teléfono:926418100.

Sede electrónica http  s  ://  www  .  puertollano  .es/  sede-electronica Página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 4

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

L/
V

yS
z1

y2
of

8R
kZ

pi
2A

1

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
  S

A
LI

D
A

 N
úm

er
o:

 2
02

00
00

08
24

7 
F

ec
ha

: 1
0/

09
/2

02
0 

14
:3

6:
11

 D
ep

ar
ta

m
en

to
: P

E
R

S
O

N
A

L



PUERTOLLANO2020/19938

NOTIFICACIÓN 

DECRETO

García de Fernando Moreno, José Luis ***3853**
García-Maroto Fernández, Sonia ***1945**
Gutiérrez Garrido, José Manuel ***6505**
Hidalga Vates, M.ª del Prado ***3809**
Izquierdo Morena, Juan Carlos ***3550**
León Barba, Gloria ***4512**
López Sánchez, Justino ***0129**
Manzaneque Pérez-Bustos, Luis Manuel ***8200**
Marín Ramiro, José Manuel ***8572**
Martínez López, Eduardo ***0336**
Ortega del Hoyo, Cristina ***0450**
Peces del Amo, Natividad ***5738**
Pérez Rodríguez, Manuel ***3209**
Rodríguez Álvarez, Verónica ***2118**
Rodríguez Soler, José Feliciano ***0920**
Romero Camacho, Bruno ***7559**
Ruiz del Moral Medina, Jorge ***5000**
Saldaña Perea, Marta ***2645**
Sánchez Muñoz, Virginia ***3896**
Sánchez Pareja, Ana Isabel ***1568**
Trujillo Murillo, José María ***9775**

ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE                                               DNI                                        CAUSA EXCLUSIÓN           .

          

NINGUNO

SEGUNDO.- Modificar la composición del Tribunal de Selección indicado en la base
sexta, en los siguientes términos:

Vocal titular:  Dña. Eva María Sánchez de la Fuente es sustituida por Dña. Nieves
Cristina Crespo Marín.

Vocal titular: Dña. M.ª Gracia Mascuñana Tena es sustituida por D. Aurelio Sánchez
Ciudad.

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto la Ley 39/2015, de 1 de octubre y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Puertollano. Plaza de la Constitución, 1. 13500, Puertollano, Ciudad Real. Teléfono:926418100.

Sede electrónica http  s  ://  www  .  puertollano  .es/  sede-electronica Página 2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 4

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

L/
V

yS
z1

y2
of

8R
kZ

pi
2A

1

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
  S

A
LI

D
A

 N
úm

er
o:

 2
02

00
00

08
24

7 
F

ec
ha

: 1
0/

09
/2

02
0 

14
:3

6:
11

 D
ep

ar
ta

m
en

to
: P

E
R

S
O

N
A

L



PUERTOLLANO2020/19938

NOTIFICACIÓN 

DECRETO

TERCERO.- Anunciar la realización del primer ejercicio de la fase de oposición (tipo
test) el próximo día 15 de septiembre de 2020 (martes), a las 11:00 horas en el Centro Cultural de la
localidad, sito en C/ Numancia, 55.

Cada aspirante acudirá provisto del material necesario para la realización de las pruebas,
documento nacional de identidad, así como de mascarilla (obligatorio) y guantes (opcional), sin que
esté  permitido  el  acceso  al  examen  a  aquellos  aspirantes  que  no  dispongan  de  tal  protección.
Únicamente  quedarán  excepcionados  aquellos  opositores  que  dispongan  de  la  prescripción
facultativa correspondiente, debiéndose guardar en todo caso las distancias sociales de seguridad.

Se insta a los opositores a evitar concentraciones en los momentos previos al llamamiento, y
de manera reiterada, a mantener la distancia de seguridad.

Encima de la mesa únicamente permanecerá el documento nacional de identidad, los medios
de  escritura  a  utilizar  para  la  realización  del  ejercicio,  una  botella  de  agua  embotellada  y  un
pequeño gel de bote hidroalcohólico, de utilización exclusiva por su propietario.

En Puertollano en la fecha que se indica al pie del presente documento.

� Contra este acuerdo/resolución, que pone fin a la vía administrativa, y de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, y 8, 45 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, se podrá 
interponer uno de los siguientes recursos: a) Con carácter potestativo, recurso de reposición ante el mismo 
órgano que dictó el acto recurrido (salvo que se trate de un acto dictado por delegación en cuyo caso 
corresponderá la resolución al órgano delegante), en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de la 
recepción de esta notificación. La interposición del recurso, excepto en los casos en que una disposición 
establezca lo contrario, no suspenderá la ejecución del acto impugnado, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 117 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. Si transcurriese un mes desde el día siguiente al de la 
interposición del recurso de reposición sin que éste haya sido resuelto, podrá entender que ha sido desestimado 
e interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Ciudad 
Real, en el plazo de seis meses, a contar desde el día siguiente al de la desestimación presunta. b) Recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Ciudad Real, dentro del plazo de 
dos meses contados desde el día siguiente al de la recepción de esta notificación. En caso de optar por el recurso 
potestativo de reposición no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea 
resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio administrativo. Todo ello sin perjuicio 
de cualquier otro recurso o acción que estime procedente.

Lo que le notifico para su conocimiento a los efectos oportunos, sin perjuicio de que pueda emprender cuantas 
acciones tenga por convenientes en defensa de sus derechos.

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto la Ley 39/2015, de 1 de octubre y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Puertollano. Plaza de la Constitución, 1. 13500, Puertollano, Ciudad Real. Teléfono:926418100.

Sede electrónica http  s  ://  www  .  puertollano  .es/  sede-electronica Página 3

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
3 

de
 4

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

L/
V

yS
z1

y2
of

8R
kZ

pi
2A

1

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
  S

A
LI

D
A

 N
úm

er
o:

 2
02

00
00

08
24

7 
F

ec
ha

: 1
0/

09
/2

02
0 

14
:3

6:
11

 D
ep

ar
ta

m
en

to
: P

E
R

S
O

N
A

L



PUERTOLLANO2020/19938

NOTIFICACIÓN 

DECRETO

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto la Ley 39/2015, de 1 de octubre y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Puertollano. Plaza de la Constitución, 1. 13500, Puertollano, Ciudad Real. Teléfono:926418100.

Sede electrónica http  s  ://  www  .  puertollano  .es/  sede-electronica Página 4

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
4 

de
 4

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

L/
V

yS
z1

y2
of

8R
kZ

pi
2A

1

.       Firmado por SECRETARIO - Juan Alfredo Guzmán Mansilla el 10/09/2020

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
  S

A
LI

D
A

 N
úm

er
o:

 2
02

00
00

08
24

7 
F

ec
ha

: 1
0/

09
/2

02
0 

14
:3

6:
11

 D
ep

ar
ta

m
en

to
: P

E
R

S
O

N
A

L


